

Lublin, 26 września 2011 r.

dr Mariusz Banach
Radny Rady Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I WPŁYNEŁO	
Dnia	2011 -09- 27
L. Dz.	zaj. M. Majst.

Pan dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Interpelacja

w sprawie: ustanowienia konkursu na projekt wychowawczy dla nauczycieli wszystkich typów szkół prowadzonych przez miasto Lublin

Uzasadnienie:

Wszystkim odpowiedzialnym za kształt lubelskiej oświaty wielką radość sprawiają kolejne programy edukacyjne realizowane w naszych szkołach, dzięki środkom zewnętrznym. Troską jednakże, napawa fakt, że obok programów podnoszących jakość kształcenia nie udaje się nam proponować uczniom i nauczycielom programów mających podobny wpływ na proces wychowawczy prowadzony w lubelskich placówkach oświatowych. Stąd pomysł, ażeby Pan Prezydent ogłosił konkurs na projekt wychowawczy realizowany w naszych szkołach, który byłby, rzecz jasna, finansowany ze środków własnych.

Oczywiście, w każdej lubelskiej szkole, zgodnie z prawem, realizuje się programy wychowawcze. Te programy są często niezwykle ambitne i skuteczne. Co więcej, każdy wychowawca, w każdym roku szkolnym, ma obowiązek przygotować i zrealizować plan wychowawczy we własnej klasie. Chodzi jednakże o to, ażeby po pierwsze, od władz naszego miasta wyszedł bardzo konkretny komunikat skierowany do wszystkim osób związanych oświatą, że problem wychowania naszych młodych mieszkańców Lublina jest dla nas sprawą absolutnie priorytetową.

Po drugie, taki konkurs mógłby w znacznym stopniu uczynić proces wychowania znacznie skuteczniejszym. W Lublinie działa wiele, niezwykle pożytecznych, organizacji pozarządowych skupiających młodzież. Szkoły współpracują z tymi organizacjami, ale ta współpraca mogłaby być znacznie szersza. W procesie wychowawczym ma ona bowiem niezwykle znaczenie. Dzieci i młodzież potrzebują grup odniesienia – spotkania z rówieśnikami, od których można czerpać dobre wzorce zachowania. Młodzież skupiona w różnego rodzaju grupach zajmujących się wolontariatem, harcerze, wspólnoty religijne kultywują wzorce dobrego wykorzystania czasu wolnego, szlachetnej współpracy, troski o

ludzi słabszych, potrzebujących pomocy. Należy szukać sposobów na to, by te wzorce przenikały do naszych szkół. Konkurs, o którym piszę mógłby ten proces usprawnić.

Powyższy projekt wychowawczy dotyczyłby oczywiście wszystkich typów szkół. Adresatami konkursu na ten projekt byłiby nauczyciele i wychowawcy lubelskich placówek oświatowych. Nagrodą w konkursie, oprócz niewielkiej gratyfikacji finansowej, mogłoby być prawo realizacji projektu w następnym roku szkolnym. Zakres realizowanego projektu zależałby oczywiście od środków zagwarantowanych na ten cel w budżecie na rok 2012.

Z wyrazami szacunku:

Maciej Borek